
Contratos por Género
Septiembre del 2014

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 61 56 117

02 - L'ALT MAESTRAT 50 56 106

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.065 785 1.850

04 - L'ALCALATEN 282 141 423

05 - LA PLANA ALTA 3.944 3.532 7.476

06 - LA PLANA BAIXA 2.762 1.683 4.445

07 - EL ALTO PALANCIA 247 201 448

08 - EL ALTO MIJARES 25 17 42

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 20 24 44

10 - LOS SERRANOS 103 107 210

11 - EL CAMP DE TURIA 2.116 1.593 3.709

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.417 774 2.191

13 - L'HORTA NORD 3.075 2.519 5.594

14 - L'HORTA OEST 4.679 2.907 7.586

15 - VALENCIA 16.708 14.564 31.272

16 - L'HORTA SUD 2.278 1.662 3.940

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 2.650 799 3.449

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 913 514 1.427

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 241 53 294

20 - LA RIBERA ALTA 4.036 1.957 5.993

21 - LA RIBERA BAIXA 2.808 1.124 3.932

22 - LA CANAL DE NAVARRES 438 517 955

23 - LA COSTERA 863 613 1.476

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.612 940 2.552

25 - LA SAFOR 4.422 2.144 6.566

26 - EL COMTAT 477 241 718

27 - L'ALCOIA 1.615 1.242 2.857

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 882 514 1.396

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2.435 1.805 4.240

30 - LA MARINA ALTA 1.660 1.409 3.069

31 - LA MARINA BAIXA 2.677 2.708 5.385

32 - L'ALACANTI 7.260 6.263 13.523

33 - EL BAIX VINALOPO 4.852 3.822 8.674

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6.532 3.382 9.914

Total: 85.205 60.668 145.873
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Septiembre del 2014

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 14 28 19 16 25 15

02 - L'ALT MAESTRAT 9 28 13 15 26 15

03 - EL BAIX MAESTRAT 171 668 226 151 474 160

04 - L'ALCALATEN 26 168 88 29 81 31

05 - LA PLANA ALTA 651 2.613 680 700 2.159 673

06 - LA PLANA BAIXA 375 1.708 679 295 1.042 346

07 - EL ALTO PALANCIA 41 162 44 24 129 48

08 - EL ALTO MIJARES 10 12 3 7 5 5

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 5 14 1 2 18 4

10 - LOS SERRANOS 9 63 31 19 62 26

11 - EL CAMP DE TURIA 263 1.435 418 217 1.072 304

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 128 899 390 117 515 142

13 - L'HORTA NORD 512 1.955 608 451 1.560 508

14 - L'HORTA OEST 569 3.184 926 478 1.918 511

15 - VALENCIA 1.966 11.904 2.838 2.672 9.269 2.623

16 - L'HORTA SUD 308 1.416 554 275 1.069 318

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 533 1.519 598 161 469 169

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 132 604 177 85 316 113

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 35 143 63 7 30 16

20 - LA RIBERA ALTA 569 2.475 992 305 1.213 439

21 - LA RIBERA BAIXA 357 1.850 601 154 736 234

22 - LA CANAL DE NAVARRES 103 255 80 64 357 96

23 - LA COSTERA 123 530 210 75 420 118

24 - LA VALL D'ALBAIDA 264 970 378 142 551 247

25 - LA SAFOR 549 2.827 1.046 371 1.331 442

26 - EL COMTAT 53 290 134 37 142 62

27 - L'ALCOIA 234 1.065 316 217 753 272

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 129 537 216 82 308 124

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 241 1.450 744 209 1.040 556

30 - LA MARINA ALTA 303 982 375 233 825 351

31 - LA MARINA BAIXA 378 1.657 642 467 1.601 640

32 - L'ALACANTI 965 4.885 1.410 1.082 3.937 1.244

33 - EL BAIX VINALOPO 512 2.852 1.488 559 2.281 982

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 815 4.316 1.401 613 2.028 741

Total: 11.352 55.464 18.389 10.331 37.762 12.575

Contratos por Género y Grupo Edad
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Septiembre del 2014

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 6 7 10 94 117

02 - L'ALT MAESTRAT 4 12 8 82 106

03 - EL BAIX MAESTRAT 156 120 247 1.327 1.850

04 - L'ALCALATEN 13 25 208 177 423

05 - LA PLANA ALTA 149 414 818 6.095 7.476

06 - LA PLANA BAIXA 566 208 782 2.889 4.445

07 - EL ALTO PALANCIA 103 20 62 263 448

08 - EL ALTO MIJARES 1 4 2 35 42

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 1 2 3 38 44

10 - LOS SERRANOS 42 11 46 111 210

11 - EL CAMP DE TURIA 58 236 1.108 2.307 3.709

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 183 151 385 1.472 2.191

13 - L'HORTA NORD 570 279 681 4.064 5.594

14 - L'HORTA OEST 547 587 1.230 5.222 7.586

15 - VALENCIA 1.718 1.239 1.012 27.303 31.272

16 - L'HORTA SUD 116 304 894 2.626 3.940

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 2.426 42 376 605 3.449

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 313 65 403 646 1.427

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 68 23 107 96 294

20 - LA RIBERA ALTA 1.168 426 1.086 3.313 5.993

21 - LA RIBERA BAIXA 191 132 1.850 1.759 3.932

22 - LA CANAL DE NAVARRES 88 11 649 207 955

23 - LA COSTERA 264 122 189 901 1.476

24 - LA VALL D'ALBAIDA 422 109 710 1.311 2.552

25 - LA SAFOR 1.594 237 372 4.363 6.566

26 - EL COMTAT 5 45 158 510 718

27 - L'ALCOIA 41 157 1.193 1.466 2.857

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 163 92 492 649 1.396

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 555 202 1.678 1.805 4.240

30 - LA MARINA ALTA 294 315 124 2.336 3.069

31 - LA MARINA BAIXA 66 279 121 4.919 5.385

32 - L'ALACANTI 687 918 1.280 10.638 13.523

33 - EL BAIX VINALOPO 286 488 3.076 4.824 8.674

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 2.868 863 994 5.189 9.914

Total: 15.732 8.145 22.354 99.642 145.873

Contratos por Sector de Actividad
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Septiembre del 2014

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 1 13 17 5 45 1 4 7 24 117

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 25 5 3 37 0 12 3 21 106

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 1 103 96 93 646 53 216 147 495 1.850

04 - L'ALCALATEN 0 10 16 36 19 86 1 78 47 130 423

05 - LA PLANA ALTA 0 24 628 482 567 2.519 58 612 556 2.030 7.476

06 - LA PLANA
BAIXA 0 12 293 228 187 1.212 93 472 403 1.545 4.445

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 29 26 8 128 9 35 36 177 448

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 11 2 2 13 0 5 2 7 42

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 6 1 3 20 0 2 0 12 44

10 - LOS
SERRANOS 0 0 11 10 17 40 5 37 20 70 210

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 15 281 249 186 541 10 343 569 1.515 3.709

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 4 114 72 84 389 19 343 214 952 2.191

13 - L'HORTA NORD 0 22 559 305 227 1.840 103 444 320 1.774 5.594

14 - L'HORTA OEST 1 33 820 607 482 1.556 35 1.000 606 2.446 7.586

15 - VALENCIA 0 58 3.463 2.429 2.898 7.875 56 1.449 836
12.20

8 31.272

16 - L'HORTA SUD 0 29 317 379 275 799 41 478 334 1.288 3.940

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 0 56 72 16 219 27 119 182 2.758 3.449

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 2 96 54 30 320 5 115 105 700 1.427

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 10 15 7 22 2 118 6 114 294

20 - LA RIBERA
ALTA 0 10 397 220 250 983 312 706 385 2.730 5.993

21 - LA RIBERA
BAIXA 1 7 191 116 148 502 56 451 858 1.602 3.932

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 2 33 18 18 95 3 20 23 743 955

23 - LA COSTERA 0 0 90 48 93 364 106 194 101 480 1.476

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 1 3 139 116 167 421 40 299 240 1.126 2.552

25 - LA SAFOR 0 5 476 204 213 1.761 74 436 454 2.943 6.566

26 - EL COMTAT 0 1 22 50 47 161 4 61 85 287 718

27 - L'ALCOIA 0 37 146 135 132 637 1 269 477 1.023 2.857

Contratos por Grupo de Ocupación
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Septiembre del 2014
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 3 68 37 65 339 15 389 176 304 1.396

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 3 177 157 223 844 69 1.291 349 1.127 4.240

30 - LA MARINA
ALTA 0 13 197 158 208 1.011 29 257 142 1.054 3.069

31 - LA MARINA
BAIXA 0 10 659 227 329 2.335 12 334 172 1.307 5.385

32 - L'ALACANTI 0 27 1.140 970 1.709 3.822 45 1.503 669 3.638 13.523

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 14 418 401 667 2.169 107 2.053 1.353 1.492 8.674

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 16 355 278 403 2.580 123 1.290 831 4.038 9.914

Total: 3 362 11.359 8.220 9.781 36.331 1.514 15.435 10.708 52.160 145.873

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Septiembre del 2014
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 19 98 0 117

02 - L'ALT MAESTRAT 8 98 0 106

03 - EL BAIX MAESTRAT 198 1.652 0 1.850

04 - L'ALCALATEN 53 370 0 423

05 - LA PLANA ALTA 978 6.498 0 7.476

06 - LA PLANA BAIXA 537 3.908 0 4.445

07 - EL ALTO PALANCIA 51 397 0 448

08 - EL ALTO MIJARES 9 33 0 42

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 4 40 0 44

10 - LOS SERRANOS 30 180 0 210

11 - EL CAMP DE TURIA 364 3.345 0 3.709

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 238 1.953 0 2.191

13 - L'HORTA NORD 557 5.037 0 5.594

14 - L'HORTA OEST 1.092 6.494 0 7.586

15 - VALENCIA 3.027 28.244 1 31.272

16 - L'HORTA SUD 551 3.389 0 3.940

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 53 3.396 0 3.449

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 86 1.341 0 1.427

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 18 276 0 294

20 - LA RIBERA ALTA 589 5.404 0 5.993

21 - LA RIBERA BAIXA 280 3.652 0 3.932

22 - LA CANAL DE NAVARRES 24 931 0 955

23 - LA COSTERA 184 1.292 0 1.476

24 - LA VALL D'ALBAIDA 264 2.288 0 2.552

25 - LA SAFOR 539 6.027 0 6.566

26 - EL COMTAT 84 634 0 718

27 - L'ALCOIA 254 2.603 0 2.857

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 134 1.262 0 1.396

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 461 3.779 0 4.240

30 - LA MARINA ALTA 337 2.732 0 3.069

31 - LA MARINA BAIXA 447 4.938 0 5.385

32 - L'ALACANTI 1.293 12.230 0 13.523

33 - EL BAIX VINALOPO 1.004 7.670 0 8.674

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 926 8.988 0 9.914

Total: 14.693 131.179 1 145.873

Contratos por Tipo de Contrato
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Contratos por Tipo de Contrato
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